報道関係者各位 Press Release
2023.7.27

初の試み！〝マジックアワー（夕暮れ）〟の島時間を楽しむ期間限定イベント

#猿島Magic ～夜へ向かう無人島～ を開催します
猿島公園指定管理事業体であるパークコミュニティよこすか（代表企業：一般財団法人

シティサポートよこすか、構成企業：株式会社トライアングル・横須賀緑化造園協同組合）は今
夏、横須賀市の「令和5年度 新たなにぎわい創出事業補助金」を活用し、
猿島の新たな魅力を発信する期間限定のイベントを開催いたします。

今まで昼の時間帯はもちろん、夜間や早朝の取り組みは行って参りまし
たが、「マジックアワー（夕暮れ）」をテーマとしたイベントは初の試み
となります。

通常は猿島発の最終便が17時のため、年間を通じて夕日はほとんど見る
ことができませんでした。しかし今回は期間限定で最終便を繰り下げるこ
とで、より猿島の自然を楽しめるようになります。

また、ビーチに猿島の歴史や自然をモチーフにしたモニュメントを設置
し、波打ち際に無人島バーも設置。加えて、夕暮れ時間帯に音楽ライブを
行う等により、幅広い世代の皆さまに猿島の新しい魅力をお楽しみいただ
ける企画になっています。

これにより、「猿島を起点に、夜は横須賀市内で飲食等を楽しむ」とい
う新しいレジャースタイルを提案します。

８月４日（金）には、メディア向けの内覧会もご用意しております。
ぜひ各種媒体等で取り上げていただけますよう、お願い申し上げます。

■イベント概要
#猿島Magic（猿島マジック）～夜へ向かう無人島～

（１）開催日程
8月5日（土）～9月24日（日）の土日祝日、および8月14日・15日
※曇天実施、小雨以上中止

（２）実施内容
① 猿島ビーチに新しいウェルカムオブジェを設置（別紙参照）し、

 新たな〝映えスポット〟を演出します。

② 猿島ビーチにイベント期間限定の無人島バー（別紙参照）を設置します。
 ※カクテルや食事は「猿島オーシャンズキッチン」より提供

③ 9月からは特設ステージでクラシックなどの
音楽ライブを実施します。

④ 夕暮れ時に史跡エリアを貸切でめぐることができる
「猿島Magicスペシャル探検ツアー」を実施します。
※17時以降はビーチ以外立入禁止になるため〝貸切状態〟で特別ツアーを敢行

⑤ 猿島航路の運航時間をイベントに合わせて繰り下げ。
 おおむね「日の入り時刻の30分後」に設定（別紙参照）します。

⑥ 15：30以降の便で使えるお得なチケット「猿島Magic Pass」を発売します。
 市外大人 1,250円（通常2,000円）、中学生1,000円、小学生620円（入園料込）
※市内在住者は「市民割」で市内大人 1,000円、中学生 880円、小学生 500円（入園料込）

オブジェ（手前）と
無人島バー（奥）のイメージ

猿島ビーチから眺める夕日

1130139
テキスト ボックス
【参考資料】事業者リリース

■ウェルカムオブジェ

ビーチでは猿島の魅力を表した新〝映えスポット〟を演出します。

（別紙）

猿島に流れ着く流木をイメージ

要塞跡のレンガをイメージ

イメージ

ステンドグラスで多彩な景色を表現

※トンネル内に映り込む光をカラフルに表現。
コケらしき部分や、向こうに樹木が見える様
子も表しました。さらに背後に差し込む太陽
の光もデザインに盛り込みました。

旧要塞跡の石垣をイメージ

台座部分は60cm×100cm、
高さはおよそ2.7m

■無人島バー

（提供予定カクテルの一例）

波打ち際にバーカウンターを設置し、夕景の中で波の音を聴きながら島時間を楽しめます。
特別カクテルや軽食は島内レストラン「猿島オーシャンズキッチン」で購入できます。

イメージ

横須賀夏風 猿島モヒート
ノンアルコール
カクテル

猿島マジック
ハイボール

カクテルは各1,000円程度
で提供予定。
軽食も販売予定です。

テーブルの上にはビーチのシーグラスを集め
たドーム型のオブジェを配置

「SARUSHIMA」の文字をあし
らった特設のバーカウンターを
ビーチに設置

写真はイメージ。内容は変更
される場合があります。

■イベント開催日の運航時間

黄色い部分が増便枠→

（別紙）

8月

9月

黄色い部分が増便枠→

通常は17時が猿島発最終便のところ、イベント開催日は下記の通り、おおむね「日没時刻の
30分後」に運航時間を繰り下げます。

※参考：日の入り時間（横須賀）
8/5→18：42 8/15→18：31 8/27→18：16

※参考：日の入り時間（横須賀）
9/2→18：08 9/10→17：57 9/24→17：36

■この資料に関するお問い合わせ
株式会社トライアングル 横須賀市小川町27-16 電話： 046-825-7144

担当：水上（みずかみ） メール： tomoya.mizukami@tryangle-web.co.jp
携 帯： 090-7908-7685

■本イベントの特設サイト ※7月28日（金）正午OPEN

#猿島Magic（猿島マジック）～夜へ向かう無人島～
https://yokosuka-portal.jp/sarushima-magic/

メディア関係者様向け内覧会のお知らせ

#猿島Magic ～夜へ向かう無人島～

8月5日（土）から開催となる「#猿島Magic ～夜へ向かう無人島～」に先立ち、メディア関係者様向けの
内覧会を開催いたします。

ご多忙のところ恐れ入りますが、ご来訪いただけますようお願い申し上げます。

（１）実施日

2023年8月4日（金）
※曇天実施、小雨以上中止

（２）実施場所

ご集合：三笠ターミナル（横須賀市小川町27-16）
※1階受付にお越しください。
内覧会：猿島ビーチ

（３）時間

受付：１７時３０分～１７時５５分
出港：１８時００分（三笠桟橋発）
猿島ご到着：１８時１５分

内覧会：１８時２０分～１８時５０分
※当日の日の入り時刻は１８時４３分です。

出港：１９時００分（猿島桟橋発）
帰港：１９時１５分（三笠桟橋着）
※１９時３０分猿島発の最終便もございます。

（４）内容

①  「#猿島Magic」概要ご説明、質疑応答
② ウェルカムドリンクご試飲

※お車でお越し等の方にはソフトドリンクを
ご用意いたします。

③ 波打ち際でのソロトランペット演奏
④ 写真撮影

（ビーチ周辺でご自由に撮影いただけます）
※個別のご質問には随時ご対応いたします。

■内覧会に関するお問い合わせ
株式会社トライアングル 横須賀市小川町27-16 電話： 046-825-7144

担当：水上（みずかみ） メール： tomoya.mizukami@tryangle-web.co.jp
携 帯： 090-7908-7685

（５）その他

① ご参加いただけます場合は、別紙「ご取材申込
書」にご記入いただき、【8月3日（木）17時】
までにファックスもしくはメールでご返信くだ
さい。

② 当日が雨天（小雨以上）の場合は中止とさせて
いただきます。その場合は遅くとも当日午前中
までに、いただきましたご連絡先にお電話また
はメールさせていただきます。なお、中止の場
合の代替日はございませんので、ご了承ください。

メディア関係者様向け内覧会
ご取材申込書

#猿島Magic ～夜へ向かう無人島～

ご返送先ファックス番号： ０４６－８２５－７１４３

ご返送先メール： tomoya.mizukami@tryangle-web.co.jp

（株）トライアングル 水上 宛

●日時：令和５年８月４日（金）

●受付時間：１７時３０分～１７時５５分
（出港１８時００分）

●ご集合場所：三笠ターミナル
横須賀市小川町27-16

※１階で受付し，出港時間までは2階「猿島ビジター
センター」でお待ちいただけます。
※駐車場は近隣のコインパーキング等をご利用ください（「タイムズよこすかポート
マーケット」推奨）。
※徒歩の場合は横須賀中央駅から約１５分です。

貴社名

媒体名

ご出席者名 様（他 名様）

電話番号

メールアドレス

※ご参加の場合は上記ご記入のうえ【８月３日（木）１７時】までにファックスかメールでご
返信ください。
※当日は現地にてウェルカムドリンク（特別カクテル）をご試飲いただけますが、お車でお越し
の方等にはソフトドリンクをご用意いたします。お気軽にお申し付けください。

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5